

BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES
SOLICITUD DE COMPRA

5 de julio, 2021

Página 1 de 3

NO. SOLICITUD:	BAGRICOLA-CCC-LPN-2021-0005	OBJETO DE LA COMPRA:	Adquisición unidades aires acondicionados y materiales ferreteros de refrigeración.
RUBRO:	Aires Acondicionados	PLANIFICADA:	No



Item.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1	40101701	AIRE ACOND. 1 TON. • TIPO SPLIT	UD	10	32,999.88	329,998.80
2	40101701	AIRE ACOND. 1.5 TON •TIPO SPLIT,	UD	11	49,560.00	545,160.00
3	40101701	AIRE ACOND. 2.0 TON. • TIPO MANEJADORA DUCTUABLE	UD	3	119,998.92	359,996.76
4	40101701	AIRE ACOND. 2.0 TON. •TIPO SPLIT	UD	10	59,000.00	590,000.00
5	40101701	AIRE ACOND. 3.0 TON. •TIPO MANAJEDORA DUCTUABLE,	UD	4	132,000.00	528,000.00
6	40101701	AIRE ACOND 5.0 TON. • TIPO CONVENCIONAL MANAJEDOR	UD	30	122,999.66	3,689,989.80
7	40101701	AIRE ACOND. 5 TON. • TIPO SPLIT, PISO-TECHO,	UD	1	158,000.00	158,000.00
8	40101701	UNIDAD CONDENSADORA 5 TON. • TIPO VERTICAL CONVE	UD	6	85,352.94	512,117.64
9	40101701	ACONDIC. AIRE DE 7.5 TON. > TIPO CONVENCIONAL MANE	UD	1	1,049,999.40	1,049,999.40
10	40101701	ACONDIC. AIRE DE 15 TON. > TIPO CONVENCIONAL MANE	UD	1	1,699,998.86	1,699,998.86
11	40101605	ALAMBRE DE GOMA 4-14	FT	1,800.00	28.00	50,400.00
12	40101605	BOMBA DE VACIO 5 CFM 110. V	UD	1	13,499.16	13,499.16
13	40101605	CEMENTO DE CONTACTO PARA POLIURETANO	GAL	8	1,900.00	15,200.00
14	40101605	CINTA DE ALUMINIO DE 3"	UD	125	400.00	50,000.00
15	40101605	CINTA NEGRA DE VINYL 3"	UD	15	249.99	3,749.85
16	40101605	CODO DE COBRE 5/8"	UD	20	50.00	1,000.00
17	40101605	CODO DE COBRE 3/4"	UD	60	64.99	3,899.40
18	40101605	CODO DE COBRE 7/8"	UD	350	70.00	24,500.00
19	40101605	COUPLIN DE COBRE 3/4"	UD	24	60.00	1,440.00
20	40101605	COUPLIN DE COBRE 7/8"	UD	175	60.00	10,500.00
21	40101605	DIFUSOR CUADRICULADO 2' X 4'	UD	77	700.00	53,900.00

BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES
SOLICITUD DE COMPRA

5 de julio, 2021

Página 2 de 3

22	40101605	DUCTO FLEXIBLE 10"	UD	35	2,200.00	77,000.00
23	40101605	DUCTO FLEXIBLE 8"	UD	160	1,900.00	304,000.00
24	40101605	FILTRO LINEA LIQUIDA SOLDABLE 083	UD	13	300.00	3,900.00
25	40101605	FILTRO LINEA LIQUIDA SOLDABLE 163	UD	35	325.00	11,375.00
26	40101605	GAS REFRIGERANTE R. 410	UD	9	8,000.00	72,000.00
27	40101605	JUEGO DE MANOMETRO R 410 MANGUERA LARAGA	UD	1	1,900.00	1,900.00
28	40101605	MAP- GAS	UD	80	425.00	34,000.00
29	40101605	PALOMETA PARA CONDENSADOR DE 18,000 BTU	UD	15	700.00	10,500.00
30	40101605	PALOMETA PARA CONDENSADOR DE 24,000 BTU	UD	5	1,000.00	5,000.00
31	40101605	PLANCHA POLIURETANO PARA DUCTO 13' X 4' X 3/4"	UD	121	3,500.00	423,500.00
32	40101605	REJILLA DE 4 VIAS DIRIGIBLE 12" X 12"	UD	70	1,200.00	84,000.00
33	40101605	REJILLA DE 4 VIAS DIRIGIBLE 14" X 14"	UD	156	1,350.00	210,600.00
34	40101605	TAIRRA 15 CM. NEGRO	PAQ	13	300.00	3,900.00
35	40101605	TERMOSTATO DE PARED DIGITAL	UD	45	3,000.00	135,000.00
36	40101605	TUBERIA DE COBRE 1/4"	UD	5	2,100.00	10,500.00
37	40101605	TUBERIA DE COBRE 1/2"	UD	5	3,899.99	19,499.95
38	40101605	TUBERIA DE COBRE 5/8"	UD	2	5,500.00	11,000.00
39	40101605	TUBERIA DE COBRE 3/4"	UD	6	7,500.00	45,000.00
40	40101605	TUBERIA DE COBRE 3/8"	UD	41	2,950.00	120,950.00
41	40101605	TUBERIA DE COBRE 7/8"	UD	25	11,000.00	275,000.00



BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES
SOLICITUD DE COMPRA

5 de julio, 2021

Página 3 de 3

42	40101605	VACOSEL 1/2" X 3/8"	UD	50	64.99	3,249.50
43	40101605	VACOSEL 1/4" X 3/8"	UD	50	50.00	2,500.00
44	40101605	VACOSEL 5/8" X 3/8"	UD	20	64.99	1,299.80
45	40101605	VACOSEL 3/4" X 3/8"	UD	60	70.00	4,200.00
46	40101605	VACOSEL 7/8" X 3/8"	UD	250	90.00	22,500.00
47	40101605	VACOSEL 1 1/8"	UD	10	110.00	1,100.00
48	40101605	VARILLA DE PLATA	UD	11	790.00	8,690.00
49	40101605	TUBERIA RIGIDA DE COBRE DE 1 1/8"	UD	40	350.00	14,000.00
50	40101605	REJILLA DE RETORNO 2' X 2' X 20" X 20"	UD	47	750.00	35,250.00
					Total RD\$	<u>11,642,763.92</u>



DIONISIO E. JIMENEZ HDEZ.
 Encargado Sección de Compras y Contrataciones

